
Staatscourant 1988, 29, pag. 12 

 

Besluit van 22 januari 1988, nr. 20 

 

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz., 

Op voordracht van de staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur van 11 januari 1988, DGVGZ/ 

GBO/VVBO-6479; 

Gelet op artikel 2 van de Wet tot bescherming van het diploma van verpleegkundige, Stb. 1921, 702, 

laatstelijk gewijzigd bij de Wet van 8 juni 1977, Stb. 397; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

Enig artikel 

Het besluit van 21 december 1928, no. 104 (Stcrt. 253), tot uitvoering van artikel 2 der Wet van 2 mei 1921, Stb. 

702, onder A, komt te luiden: 

A Aantekening obstetrische en gynaecologische verpleging: 

1. De geneeskundig hoofdinspecteur stelt, op een daartoe gedaan schriftelijk verzoek van een verpleegkundige 

die in het bezit is van een diploma A-verpleegkundige, MBO-V of HBO-V, op dat diploma een aantekening 

obstetrische en gynaecologische verpleging. 

2. Hiertoe is vereist een bewijsstuk dat is uitgereikt aan hen die een opleiding hebben gevolgd in een door Onze 

minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur erkende inrichting en examen hebben gedaan volgens een 

door voornoemde minister vastgesteld besluit. 

 

Onze minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in de 

Nederlandse Staatscourant zal worden geplaatst. 

 

's-Gravenhage, 22 januari 1988. 

Beatrix. 

De staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 

D. J. D. Dees. 

 

 


